

DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

č. objednatele 2024-0644/OMH
ze dne 25.06.2024

„Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“

Smluvní strany

Objednatel: statutární město Děčín
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města
IČO: 002 61 238
DIČ: CZ00261238
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha
Číslo účtu: 921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a

Zhotovitel: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice
Statutární zástupce:

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu:

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní strany“

I.
Úvodní ustanovení

- Smluvní strany uzavřely dne 25.06.2024 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2024-0644/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“.
- Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).
- Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

II.
Předmět dodatku

- Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
- V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku **1 067 402,74 Kč bez DPH**.
- Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH	9 338 227,87
Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH	- 1 067 402,74
Cena díla po uzavření dodatku č. 1 v Kč bez DPH	8 270 825,13

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním.
Příloha č. 2 - Položkové soupisy dodávek a prací.
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný dodatek.
4. Dodatek byl schválen dne 18.12.2025 usnesením č. RM 25 21A 31 06.
5. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

.....
za objednatele
Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor města

.....
za zhotovitele

.....
za zhotovitele

Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a ceny změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „**Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice**“, která byla administrována a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

	Název objektu	méněpráce	vícepráce
01	Řezání kamenných obrub	0,00	105 731,84

ZL 01 Řezání kamenných obrub

Řezání kamenných obrubníků bylo provedeno z estetických důvodů, s ohledem na skutečnost, že byly použity stávající staré žulové obrubníky, případně doplněné z deponie města.

Tato úprava byla nezbytná pro zajištění jednotného vzhledu a správného osazení obrubníků v souladu s projektovou dokumentací a vizuálním standardem veřejného prostoru.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ

	Název objektu	méněpráce	vícepráce
02	Narovnání výměr dle skutečně provedených prací	- 1 734 245,32	561 110,74
	Saldo	- 1 173 135,58	

ZL 02 Narovnání výměr dle skutečně provedených prací

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že projektová dokumentace, zejména položkový soupis prací, neodpovídala v plném rozsahu skutečnému provedení stavby a výměrám realizovaných prací.

Předmětem tohoto změnového listu je narovnání výměr původního rozpočtu na skutečné výměry dle provedených prací tak, aby rozpočtové údaje odpovídaly reálnému stavu plnění.

Změnový list zahrnuje jak vícepráce, tak méněpráce, přičemž se nejedná o změnu technického řešení ani rozšíření předmětu díla, ale výhradně o úpravu výměr v návaznosti na skutečný rozsah provedených prací.

Jedná se o vypořádání celé stavby – obou stavebních objektů.

Vše bylo řádně odsouhlaseno technickým dozorem stavby a je blíže specifikováno v příloženém rozpočtu.

V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

Souhrnný přehled:

Hodnota smlouvy o dílo v Kč bez DPH	9 338 227,87
Hodnota změny dle odst. 4 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH	105 731,84
Hodnota změny dle odst. 5 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH	- 1 173 134,58
Hodnota díla včetně dodatku č. 1 v Kč bez DPH	8 270 825,13

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací

Změny během výstavby č. 1

Provádějíci organizace: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 323/36, Praha 10, provoz Východ
IČO: 430 05 560
DIČ: CZ43005560

Stavba:

2020-091 - OPRAVA MK UL. PURKYŇOVA x U NEMOCNICE



Položka rozpočtu číslo	Číselný kód položky	Název položky	Měrná jednotka	ZBV		Cena v Kč	
				Vícepráce	Méněpráce	za jednotku	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
1	572123	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 - PI-C C80 BS, 1,0 KG/M2 <i>SO 101 - odečteno -1 186 m2 objektu odečteno - neprovedlo se</i>	M2		-1 186,00	14,90	-17 671,40
	572123	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 - PI-C C80 BS, 1,0 KG/M2 <i>SO 102 - odečteno - 415 m2</i>	M2		-415,00	20,10	-8 341,50
2	289972	OPLAŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMRŘIZOVIN - MONOLITICKÁ TUHÁ 3. OSÁ GEOMRŘIZ Z PP MIN. 300 G/M2, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POKUD NEBUDE MOŽNÉ PROVÉST VÝKOP AZ V CELÉ JEJÍ HLoubCE, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA NA ŽÁDOST TDI A INVESTORA <i>SO 101 - odečteno -1 186 m2 SO 102 - odečteno - 365 m2</i>	M2		-1 551,00	146,43	-227 112,93
4	014211	POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE <i>SO 101 - odečteno -0,2 m3 SO 102 - odečteno -1,2 m3</i>	M3		-1,40	350,00	-490,00
5	02730d	POMOC PRÁCE ŽRÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ - OCHRANA STÁVAJÍCÍHO PODZEMNÍHO VEDENÍ GASNET s.r.o. DLE POŽADAVKŮ SPRÁVCE <i>Odečteno celé z objektu SO 102</i>	KČ		-1,00	10 000,00	-10 000,00
6	02730e	POMOC PRÁCE ŽRÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ - OCHRANA STÁVAJÍCÍHO PODZEMNÍHO VEDENÍ T-MOBILE a.s. DLE POŽADAVKŮ SPRÁVCE <i>Odečteno celé z objektu SO 102</i>	KČ		-1,00	10 000,00	-10 000,00
8	12573a	VÝKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I - ZEMINA Z DEPONIE <i>Odečteno z objektu SO 101</i>	M3		-3,02	96,41	-291,16
8	12573b	VÝKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I - ORNICE <i>Odečteno z objektu SO 101 (0,20 m3) a SO 102 (1,20 m3)</i>	M3		-1,40	96,41	-134,97
10	18230	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ - TL. 100 MM <i>Odečteno z objektu SO 101 (0,20 m3) a SO 102 (1,20 m3)</i>	M3		-1,40	178,78	-250,29
11	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ RUČNÍM VYSEVEM <i>Odečteno z objektu SO 101 (2 m2) a SO 102 (12 m2)</i>	M2		-14,00	14,22	-199,08
12	18600	ZALÉVÁNÍ VODOU <i>Odečteno z objektu SO 101 (0,06 m3) a SO 102 (0,36 m3)</i>	M3		-0,42	435,24	-182,80
15	28997E	OPLAŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 500G/M2 <i>odečteno z fakturace -152,6 m2 přičteno 478,75 m2 navíc vytváření geotextilie na "boký" chodníku (155*0,75)+(155*0,5) + hrany ryh (6*0,26)*108+(14*0,26)*50)</i>	M2	248,650		78,85	19 006,05
3	917211	ZAHNOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM - OBRUBA 50/250/1000 MM, VČETNĚ BET. LOŽE C20/25OKF3, MIN. TL. 100 MM S BOČNÍ OPEROU <i>odečteno ze zbývajících fakturace objektu SO 101</i>	M		-28,00	234,26	-6 559,28
4	899632	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM <i>odečteno ze zbývajících fakturace objektu SO 101</i>	M		-21,00	72,07	-1 513,47
5	87733	CHRANÍKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM - OCHRANA STÁVAJÍCÍHO KABELOVÉHO VEDENÍ DLE POŽADAVKŮ KONKRETNÍHO SPRÁVCE, PŘÍPADNĚ PŘI ODKRYTÍ IŠ NA ŽÁDOST TDI <i>odečteno ze zbývajících fakturace objektu SO 101 a SO 102</i>	M		-2 097,00	363,07	-761 357,79
57	582615b	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL. 80MM DO LOŽE Z KAM - ANTRACITOVÁ DLAŽBA, VČ. LOŽNÉ VRSTVY Z KAMENIVA FR. 2-4, 4-8 MM, TL. 40 MM <i>Přičteno 0,41 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	0,410		639,85	262,34
41	21452	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO Hrana až STL -> šíře 1 m, STL až kanalizace -> šíře 1 m, Kanalizace až vodovod -> šíře 1,2 m, Vodovod až hrana -> šíře 0,6 m Celková šíře „hlubší“ sanace 3,8 m x 105 délka x 0,20 hloubka = 79,8 m3 Hrana až kanalizace -> šíře 1+1+0,6 (vzdálenosti jsou stejné jako výše + 0,6 místo STL, který již není), Kanalizace až vodovod -> šíře 1,2 m, Vodovod – hrana -> šíře 0,6 m, Celková šíře „hlubší“ sanace 4,4 m x 50 délka x 0,20 hloubka = 44 m3	M3	123,800		715,35	88 560,33
31	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	123,800		277,06	34 300,03
32	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUŤNĚNÍ	M3	123,800		17,03	2 108,31
2	014102.b	POPLATKY ZA SKLÁDKU DPS dle položky 13273 zvýšené sanace	T	222,840		130,00	28 969,20
51	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM <i>Přičteno 39,19 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	39,190		357,60	14 014,34
52	574E66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+ 16S TL. 70MM <i>Přičteno 39,19 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	39,190		517,97	20 299,24
50	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK. EMULZE DO 0,5KG/M2 <i>Přičteno 39,19 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	39,190		12,85	503,59
45	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 150MM <i>Přičteno 11,947 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	11,947		114,22	1 364,59
46	56334.a	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 200MM <i>Přičteno 11,947 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	11,947		151,98	1 815,71
43	28997E	OPLAŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 500G/M2 <i>Přičteno 474,40 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	474,400		78,85	37 406,44
53	58222.a	DLAŽDNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC <i>Odečteno 11,12 m2 z fakturace objektu SO101.</i>	M2		-11,12	1 359,36	-15 116,08
54	58252	DLAŽDNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z MC HLADKÁ DLAŽBA DLE VYHLÁŠKY 398/2009 Sb., ŠEDÁ TL. 80 MM, BEZ ZKOSENÝCH HRAN, LOŽNÁ VRSTVA Z KAMENIVA, FR. 4-8 MM, TL. 40 MM <i>odečteno 3,00 m2 z fakturace objektu SO101.</i>	M2		-8,790	596,29	-5 241,39
55	582612	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL. 80MM DO LOŽE Z KAM BET. DLAŽBA TVAR "CHILA", LOŽNÁ VRSTVA Z KAMENIVA, FR. 4-8 MM, TL. 40 MM, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA NA ŽÁDOST TDI A INVESTORA V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ STÁVAJÍCÍ BET. DLAŽBY, VČ. NÁPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DLAŽBU <i>DSPS neprovedeno SO 101</i>	M2		-1,50	559,50	-839,25
50	582612	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL. 80MM DO LOŽE Z KAM BET. DLAŽBA TVAR "CHILA", LOŽNÁ VRSTVA Z KAMENIVA, FR. 4-8 MM, TL. 40 MM, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA NA ŽÁDOST TDI A INVESTORA V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ STÁVAJÍCÍ BET. DLAŽBY, VČ. NÁPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DLAŽBU <i>DSPS neprovedeno 102</i>	M2		-1,50	559,50	-839,25
56	582615.a	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL. 80MM DO LOŽE Z KAM BET. DLAŽBA TVAR "CHILA", BARVA ŠEDÁ A ČERNÁ DLE KLADEČSKÉHO LISTU VIZ PŘÍLOHA Č. 1 - B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA, LOŽNÁ VRSTVA Z KAMENIVA, FR. 4-8 MM, TL. 40 MM <i>Odečteno 27,44 m2 z fakturace objektu SO101.</i>	M2		-27,440	639,85	-17 557,48
57	582615.b	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL. 80MM DO LOŽE Z KAM ANTRACITOVÁ DLAŽBA, VČ. LOŽNÉ VRSTVY Z KAMENIVA FR. 2-4, 4-8 MM, TL. 40 MM <i>Přičteno 0,41 m2 k fakturaci objektu SO101.</i>	M2	0,410		639,85	262,34
58	582618	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL. 80MM DO LOŽE Z KAM BET. DLAŽBA TVAR "CHILA", ČERVENÁ BARVA, LOŽNÁ VRSTVA Z KAMENIVA, FR. 4-8 MM, TL. 40 MM <i>Odečteno 27,37 m2 z fakturace objektu SO101.</i>	M2		-27,370	1 035,76	-28 348,75
85N		ŘEZÁNÍ KAMENNÝCH OBRUB <i>Přičteno 688 ks k fakturaci objektu SO101.</i>	ŘEZ	688,000		153,68	105 731,84
86N		ODBĚR JÁDROVÉHO VRTU <i>Přičteno 1 ks k fakturaci objektu SO101.</i>	ZKOUŠKA	1,000		3 588,00	3 588,00
2	014102.b	POPLATKY ZA SKLÁDKU z pol. č. 17120.b odkop odpadů za objemů VL	T		-1 112,78	130,00	-144 661,40
6	014102.f	POPLATKY ZA SKLÁDKU z pol. č. 11352 chodní kam obr přičteno 97,680 t poplatek za likvidaci betonové dlažby dle požadavku investora (44,4 m3 z VV*2,2 m3/t + 97,68 t) <i>Přičteno 97,68 tun k fakturaci objektu SO101.</i>	T	97,680		175,00	17 094,00

DODAVATEL:	PORR a.s.	ODBÉRATEL:	
Jméno:		Jméno:	
Datum:	Podpis	Datum	03.12.2025